
 

 

PORTARIA  Nº 035/HUST-DG/2016 

 

 
 

 

Nomeia o Ouvidor do Hospital Universitário 
Santa Terezinha - HUST  

 

 
 

 

 

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha, Professor Alciomar 
Antônio Marin no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Portaria 

nº 031/CONGEHO-HUST/2016,  

 
 

Resolve: 

 
Art 1º Designar para a função de Ouvidor do Hospital Universitário Santa 

Terezinha – Hust, o colaborador Caetano Rapfael Cardoso. 

 

Art. 2º - Determinar dedicação de 08 (oito) horas para a função, incluídas na sua 
carga horária, cuja remuneração será atinente ao seu enquadramento como 

funcionário da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina – Funoesc. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação 

 

Publique-se e registre-se 
 

 

Joaçaba, 04  de Outubro de 2016 
 

 

 

 
 

 

Alciomar Antônio Marin 
Diretor Geral-HUST 

 

 


